

## **ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА**

**к проекту постановления Законодательного Собрания города Севастополя  
«О внесении изменения в постановление Законодательного Собрания  
города Севастополя от 9 июня 2015 года № 351 «Об утверждении  
структуры Государственного казенного учреждения города Севастополя  
«Редакция газеты «Севастопольские известия»**

### **1. Цель принятия нормативного правового акта**

Настоящим проектом постановления предлагается внести изменения в структуру Государственного казенного учреждения города Севастополя «Редакция газеты «Севастопольские известия» в целях приведения в соответствие с приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 18 июля 2008 года № 342н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников печатных средств массовой информации» должностей работников Государственного казенного учреждения города Севастополя «Редакция газеты «Севастопольские известия».

Учитывая, что Государственное казенное учреждение города Севастополя «Редакция газеты «Севастопольские известия» является юридическим лицом, руководитель которого занимает должность главного редактора, проектом постановления предлагается в структуре Государственного казенного учреждения города Севастополя «Редакция газеты «Севастопольские известия» должность главного редактора заменить должностью «главный редактор-руководитель».

Также проектом постановления предлагается внести следующие изменения в структуру Государственного казенного учреждения города Севастополя «Редакция газеты «Севастопольские известия»:

- 1) в структурном подразделении «Секретариат»:
  - а) должность редактора специальных выпусков (нормативных бюллетеней) заменить должностью редактора специальных выпусков;
  - б) должность литературного редактора заменить должностью художественного редактора;
  - в) должность ревизионного редактора заменить должностью корректора;
  - г) должность выпускающего редактора заменить должностью выпускающего;
- 2) в структурном подразделении «Компьютерный центр» должность верстальщика заменить должностью оператора компьютерного набора;
- 3) в структурном подразделении «Административный»:
  - а) должность специалиста по кадрам заменить должностью менеджера по персоналу;
  - б) должность менеджера по рекламе заменить должностью менеджера по связям с общественностью.

## **2. Ожидаемые позитивные изменения**

Принятие настоящего проекта постановления позволит привести в соответствие с федеральными нормативными правовыми актами структуру Государственного казенного учреждения города Севастополя «Редакция газеты «Севастопольские известия».

## **3. Место нормативного правового акта, которое он займет в общей системе правового регулирования**

Представленный проект постановления является правовым актом, регулирующим вопросы в сфере деятельности государственных учреждений средств массовой информации города Севастополя.

## **4. Структура нормативного правового акта**

Представленный проект постановления по своей структуре состоит из двух пунктов:

пункта первого, которым предлагается Законодательному Собранию города Севастополя внести изменение в приложение к постановлению Законодательного Собрания города Севастополя от 9 июня 2015 года № 351 «Об утверждении структуры Государственного казенного учреждения города Севастополя «Редакция газеты «Севастопольские известия»,

пункта второго, устанавливающего порядок вступления его в силу.

## **5. Финансово-экономическое обоснование нормативного правового акта**

Реализация представленного проекта постановления не потребует дополнительных финансовых затрат из бюджета города Севастополя.

Депутат  
Законодательного Собрания  
города Севастополя



А.А. Кулагин